mandata tua quæsi (Psal. cxviii). O quale propitiatorium habebat, qui coram Domino fiducialiter psallebat *Protexisti me a conventu malignarum a multitudine operantium iniquitatem* (Psal. Sero quidem, verumtamen tandem aliquando ille sibi fecerat propitiatorium, qui palam periturus: *Nihil mihi conscius sum* (I Cor. iv). Sibi tamen genti enim consilio conscientie suæ arcam dare non nosset, et sine aureo propitiatorio, arcana munda servare non posset. Sed eo tempore quando persecutus est Ecclesiam, puto quia propitiatorio careret. Sed reputatu ei ad indulgentiam, eo quod nescius hoc fecerat, et aurum non haberet unde sibi propitiatorium faceret. Denique, quoniam modo propitiatorium facere poterat, quando apertis oculis nihil vidisset. Sed, postquam recepit lumen oculorum suorum (Act. ix), factus est vir videns paupertatem: et de reliquo curam sui, curiosius agens repperit in semetipsum, et experimento didicit quod absque dubio intra nos sit regnum cælorum, et in agro abscondito thesauro namque thesauro abscondito in agro dicitur: *Est valde, et factus inclytus cœpit possidere tantiam multam nimis super millia auri et argentum*. Denique, audi gloriantem non tam de auro thesauro: *Habemus autem, ait, thesaurum istum in vasis fictilibus* (II Cor. iv). O virum inclytum, o vere inclytum factum. Nunquidnam erat vir ille ditissimus inter omnes Orientales sapientiam loquebatur inter perfectos. Sed de illo dicturi sumus, qui non sero quidem, Paulus, sed ab ineunte ætate propitiatorium fecerat, per quod et cordis sui munditiam servavit, unde et dicebat: *Neque enim reprehensor meum in omni vita mea* (Job. xxvii). Deus si et tu cupis implere Dominicum præceptum: *ni custodia serva cor tuum, et quale a te Dominus exigit cœpisti facere propitiatorium*. Discipe, exemplo quid facere expediat. Audi David modo tibi seipsum in exemplum proponat: *tatus sum, inquit, nocte cum corde meo, et non scopebam spiritum meum* (Psal. i). *Meditabatur ille cum corde suo meditare cum corde tuo. Scopebat ille spiritum meum: scope et tu spiritum tuum. Exerce agrum istum, attende temetipsum. Absque dubio insistens exercitio, invenies thesaurum istum absconditum in agro.*

CAPUT VI.

Quomodo ex speculatione sui spiritualium intelligentia comparatur, seu etiam amissa reparatur.

Ex hoc exercitio crescit auri copia, multiplicatur scientia, augmentatur sapientia. Ex hoc exercitio cordis oculus mundatur, ingenium acuitur, intelligentia dilatatur. Nihil recte æstimat qui seipsum ignorat. Nescit quam sub pedibus suis omnis gloria jaceat, qui conditionis suæ dignitatem non pensat. Nescit omnino, nescit quid de seipso angelico, quid de Spiritu divino sentire debeat, qui spiritum suum prius non cogitat. Si nondum incipit intrare ad teipsum; quomodo ad illa in-

is eris quæ sunt intra, vel supra te ipsum? A dum dignus es intrare in tabernaculum priqua fronte præsumis ingredi in tabernaculum, hoc est in Sancta sanctorum? Si m moliri potes gressus altos ut cum Domino vel saltem cum Moyse ascendas in montem um, qua præsumptione paras volare in cœPrius redi ad te quam rimari præsumas quæ ipra te. Prius sol ortus sui confinia irradiat ad altiora conscendat. Hinc etiam per Salona dicitur: *Oritur sol et occidit, et ad locum revertitur, ubique renascens, etc. (Eccl. 1.)*. ol ad locum suum revertitur ut ibi renasceleque renascens paulatim se ad altiora elepostmodum cœli verticem tangat: *Oritur, sol et occidit, et ad locum suum revertitur.* B itur quando veritatis intelligentiæ radius hitur. Sed post occasum sol ad locum revertitur ut iterum renascatur. Solis hujusocus ipse est animus. Ex ipso enim animo entia nascitur, quando a divina gratia visi. Quid ergo est solem ad locum suum redire, entis intuitum ad sui considerationem refle. Post occasum ergo sol ad locum suum rer, quia per subtractionem gratiæ ad defectus siderationem mentis oculus reverberatur. c enim quod divina gratia se ad tempus hit cogitur homo cognoscere quam nihil sit, m per se nihil possit. Sed post loci sui reiem iterum renascitur quia per considera. propriæ infirmitatis amissa intelligentia C tur.

CAPUT VII.

do ex speculatione sui accepta intelligentia ad omnia dilatatur.

co autem suo sol renascens paulatim ad alnscendit quia per sui cognitionem in cœlecontemplationum assurgit. Sed, cum ad um usque perducitur ibi libenter immoraia mira illic supercœlestium spectaculorum itate reficitur. Studiose itaque in eo locooras innectit, ubi cursum suum in circulum Eapropter utique girat per meridiem, nedesiderio fertur, imo flectitur ad aquiloucunda sane admodum plaga meridiana a te lucis et fervore diei, eo quod dulce sit t delectabile aspectu contemplari beatorum um ordines hilarescentes in claritate et cha. D dei. Nihil procul dubio tale habet aquilona-plaga perpetuis tenebris addicta et perenni damnata, eo quod talibus in regionibus rucientur reproborum corda, et per malignida, et per ignorantiam cæca. Non ergo que percurrit, sed tantum flectitur: nam esiderio puto ad tam inamabilem regionem ; flectitur tamen ut quæ illic sunt quasi prospiciat, et quæ mala qua cautela vibeat agnoscat. In Oriente accipimus cognimorum nostrorum, discretionem virtutum rum. In meridie contemplamur præmia

A meritorum bonorum, gaudia civium supernorum, arcana divinorum secretorum. In septentrione cognoscimus retributiones meritorum malorum, finem malignorum spirituum et hominum, reproborum. Vides quantum valeat homini plena cognitio sui? Ex hac siquidem proficit ad cognitionem omnium cœlestium, terrestrium et infernorum.